

## Konferencja „Skończyć z milczeniem”

Około 150 osób uczestniczyło w dniu 12 grudnia 2018r. w **konferencji pn. „Skończyć z milczeniem”** zorganizowanej przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Piotrkowie Trybunalskim - Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Piotrkowie Trybunalskim. Przedmiotowe wydarzenie odbyło się w auli Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach Fila w Piotrkowie Trybunalskim.

Celem konferencji było uwrażliwienie społeczności lokalnej na występowanie zjawiska przemocy w rodzinie dotyczącego w szczególności osób starszych i dzieci .

Do udziału w w/w konferencji zostali zaproszeni mieszkańcy naszego miasta oraz przedstawiciele służb i podmiotów realizujących zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, m.in. przedstawiciele Policji, Prokuratury, Sądu, oświaty, ochrony zdrowia, pomocy społecznej, Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, organizacji pozarządowych, a także studenci Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach Fila w Piotrkowie Trybunalskim.



Konferencję rozpoczęła Pani Zofia Antoszczyk Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Piotrkowie Trybunalskim, a następnie głos zabrał Pan Marek Mudant certyfikowany specjalista z zakresu przeciwdziałania przemocy, który mówił na temat osób w okresie późnej dorosłości jako narażonych i doświadczających przemocy w rodzinie.

Kolejnym prelegentem była Pani Agnieszka Olszewska – prawnik, mediator rodzinny, trener szkoleniowy, pracownik Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie "Niebieska Linia", której wykład dotyczył prawnych aspektów przeciwdziałania przemocy w rodzinie.



Ostatni z wykładów wygłosiła najbardziej znana sędzia Pani Anna Maria Wesołowska, która poruszyła bardzo ważne kwestie, m.in. dotyczące zagrożeń i niebezpieczeństw czyhających na dzieci, granic między głupstwem, a przestępstwem, żartem, a wykroczeniem. Pani sędzia mówiła również o cyberprzemocy, niedopuszczalnych zachowaniach w Internecie również podlegających karze. Wiele przepisów ubarwionych zostało konkretnymi przykładami, z którymi sędzia Anna Maria Wesołowska musiała zmierzyć się podczas swojej pracy zawodowej. Było wiele tematów, które uświadomiły zebrany jak ważna jest obecność rodziców w życiu dziecka, rozmowy z dzieckiem, bycie razem, a nie obok siebie.

Podkreśliła, iż dziecko, które nie ma obowiązków nie jest szczęśliwe, a rodzic, który nie wymaga od dziecka, jest niewydolny wychowawczo. Ponadto w/w zwróciła uwagę na problem przemocy rówieśniczej w postaci hejtu, nękania, naruszania prywatności i zachęcała do tworzenia „kącików prawnych” w szkołach oraz odbywania lekcji wychowawczych w sądach.

Wszystkie wykłady cieszyły się dużym zainteresowaniem i zostały nagrodzone brawami.

*Opracowała:*

*Marzenna Rumińska - Filipek*